
Delegování členů politických stran, politických hnutí a koalic do 

okrskových volebních komisí pro volby do zastupitelstev krajů ve 

dnech 20. a 21. září 2024 

 

Podle § 17 odst. 2 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, každá politická strana, politické hnutí a 

koalice, jejíž kandidátní listina byla zaregistrována pro volby do zastupitelstva kraje, může 

delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem voleb, tj. do 21. srpna 2024 do 16:00 hod. jednoho 

člena a jednoho náhradníka do okrskové volební komise v každém volebním okrsku, ve kterém 

se do příslušného zastupitelstva kraje volí.  

Členem okrskové volební komise může být státní občan České republiky, 

a) který v den složení slibu dosáhl věku nejméně 18 let, 

b) u něhož nenastala překážka výkonu volebního práva, a 

c) který není kandidátem pro volby do zastupitelstva kraje, pro který je okrsková volební 

komise vytvořena. 

Delegováním členů a náhradníků se rozumí doručení jejich seznamu starostovi, a to v listinné 

nebo elektronické podobě. 

Seznam musí obsahovat: 

▪ jméno a příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu člena, popř. náhradníka,  
▪ jméno a příjmení zmocněnce politické strany, politického hnutí nebo koalice, popř. jméno 

a příjmení osoby, která je k tomuto úkonu zmocněncem pověřena a která kopii tohoto 
písemného pověření k seznamu přiloží 

▪ číslo okrskové volební komise, do které mají být delegovaní členové a náhradníci zařazeni, 
jejich telefonní číslo, popř. adresa pro doručení 

▪ podpis zmocněnce politické strany, politického hnutí nebo koalice nebo osoby, která je 
k provedení delegování členů a náhradníků zmocněncem pověřena. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


